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Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 26 sierpnia 2019 r. informuję, że projekt 

dot. przebudowy teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, podobnie jak pozostałe                   

11 projektów, w tym projekt Gminy Staszów, przedłożony został do dofinansowania                           

w ramach ostatniego konkursu dla działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego                     

i naturalnego”, tj. konkursu nr RPSW.04.04.00-IZ.00-26-181/18. Wszystkie projekty 

przedłożone na konkurs podlegały tej samej procedurze oceny, zgodnie z zapisami 

regulaminu konkursu, w oparciu o kryteria zatwierdzone przez Komitet Monitorujący 

RPOWŚ. Ponadto zgodnie z zapisami Wytycznych Ministra Inwestycji i Rozwoju w zakresie 

trybów wyboru projektów na lata 2014-2020, projekty własne właściwej instytucji                         

lub projekty podmiotów pełniących funkcje instytucji danego programu lub podmiotów                    

z nimi powiązanych w rozumieniu załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 

z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014,                   

str. 1, z późn.zm.), oceniane są wyłącznie przez ekspertów niebędących pracownikami tych 

instytucji i podmiotów albo łącznie przez innych członków KOP i ekspertów niebędących 

pracownikami tych instytucji i podmiotów.  

Powyższe znalazło zastosowanie w odniesieniu m.in. do oceny projektu złożonego przez 

Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.   

Ze względu na ograniczoną alokację środków w konkursie, która wynosiła 31,1 mln PLN  

(w tym środki EFRR – 27,9 mln PLN, środki budżetu państwa – 3,2 mln PLN), Instytucja 

Zarządzająca RPOWŚ nie mogła objąć dofinansowaniem wszystkich przedłożonych 

projektów, których łączna wartość wnioskowanego dofinansowania na dzień złożenia 

wynosiła ponad 106,6 mln PLN, a więc trzykrotność dostępnej alokacji. 



Jednocześnie pragnę zaznaczyć, iż ze względu na zapisy regulaminu konkursu, mówiące                         

o tym, że wartość wydatków kwalifikowalnych projektu musi wynosić minimum 5 mln PLN, 

żaden z projektów przedłożonych do dofinansowania nie można uznać za projekt mały.    

Wniosek Gminy Staszów w wyniku przeprowadzonej oceny uzyskał 35 pkt., co aktualnie 

plasuje projekt dopiero na 5 miejscu listy rezerwowej. Powyższa liczba punktów została 

utrzymana również na przedsądowym etapie procedury odwoławczej.  

W wyniku postępowania zaś przed Sądem Administracyjnym w Kielcach, projekt został 

skierowany do ponownej oceny w zakresie jednego z trzech kwestionowanych przez 

Beneficjenta kryteriów. Ponowna ocena zostanie przeprowadzona w najbliższym czasie, 

jednakże nawet ewentualne zwiększenie liczby punktów w ramach tego jednego kryterium,                

w niewielkim stopniu zmieni pozycję projektu Gminy Staszów na liście rezerwowej.  

Reasumując, Zarząd Województwa rozumie potrzeby w zakresie wspierania infrastruktury 

kulturalnej w województwie i jej znaczenie szczególnie dla mniejszych ośrodków, 

jednocześnie zobligowany jest jednak do przestrzegania zasad unijnych i krajowych                          

w zakresie przyznawania środków z funduszy europejskich, w szczególności w zakresie 

stosowania konkursowego trybu wyboru projektów. Tym samym tylko projekty, które                   

w wyniku przeprowadzonej oceny zostały wybrane do dofinasowania, mogą takie środki 

uzyskać.  

Na chwilę obecną Instytucja Zarządzająca nie dysponuje wystarczającymi środkami,                    

aby objąć dofinasowaniem kolejne projekty z listy rezerwowej, a tym samym nie może 

przychylić się do prośby sformułowanej w przedmiotowej interpelacji w powyższym zakresie. 

 


